
 
platný od 1. 1. 2024 Ceník úhrad úkonů za pečovatelské služby pro město Česká Skalice     

 
Základní činnosti: maximální úhrada za tyto činnosti je stanovena vyhláškou č. 505/2006 Sb. 
v platném znění. 
Uživatelům pečovatelské služby je za úkon pečovatelské služby účtován skutečně 
spotřebovaný čas na realizaci úkonů po celých minutách, za úkony přesahující v jednom 
měsíci 80 hodin náleží snížená sazba (první sloupek cena) 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

ÚKON 
CENA   

 více než 80 
hod/měs 

CENA  
  do 80 

hod/měs 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití (včetně mytí a úklidu nádobí) 135 Kč/hod 155 Kč/hod 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 135 Kč/hod 155 Kč/hod 

Pomoc při prostorové orientaci, pomoc při samotném pohybu  
ve vnitřním prostoru 

135 Kč/hod 155 Kč/hod 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 135 Kč/hod 155 Kč/hod 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro hygienu 

ÚKON 

CENA   
 více než 80 

hod/měs  

CENA  
  do 80 

hod/měs  

Pomoc při úkonech osobní hygieny 135 Kč/hod 155 Kč/hod 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 135 Kč/hod 155 Kč/hod 

Pomoc při použití WC 135 Kč/hod 155 Kč/hod 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

ÚKON 
CENA   

 více než 80 
hod/měs  

CENA  
  do  80 

hod/měs  

Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racio výživy a potřebám diet. 
stravování 

135Kč/hod. 155 Kč/hod 

Pomoc při přípravě jídla a pití 
135 Kč/hod. 155 Kč/hod 

Příprava a podání jídla a pití 
135 Kč/hod. 155 Kč/hod 

Dovoz nebo donáška teplého jídla 
27 Kč/1porce 

 



 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

ÚKON 
CENA   

 více než 80 
hod/měs  

CENA  
  do  80 

hod/měs  
Běžný úklid a údržba domácnosti 

135 Kč/hod 155 Kč/hod 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti např. po malování,  

sezónní úklid 
135 Kč/hod 155 Kč/hod 

Běžné nákupy a pochůzky 
135 Kč/hod 155 Kč/hod 

Donáška vody a topení do kamen 

 (jen zprostředkování, pracovníci CHPS neprovádějí) 
 

Velký nákup např. týdenní, nákup ošacení,  

nezbytného vybavení domácnosti 
160 Kč/nákup 

Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 
90 Kč/kg 

Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 
90 Kč/kg 

Zprostředkování kontaktů se společenským prostředím 

ÚKON 

CENA   
 více než 80 

hod/měs  

CENA  
  do  80 

hod/měs  

Doprovázení k lékaři, na orgány veřejné správy a instituce poskytující veřejné 

služby a doprovázení zpět 
135 Kč/hod 155 Kč/hod 

*Fakultativní činnosti - cenu za tyto činnosti stanoví poskytovatel 
ÚKON STÁLÁ CENA 

Tisk lístků, kopírování dokumentů 3 Kč/list 

Zapůjčení jídlonosiče 1ks                                                    20 Kč/měsíc 

Výběr jídel přes terminál + vklad hotovosti                     20 Kč/měsíc 

Dohled (krátkodobé zastoupení pečující osoby, a to max. po dobu 1 hod.) 155 Kč/hod 

 


